平成２８年１０月５日

各報道機関  御中

                                宮崎大学企画総務部 広報・渉外課

「宮崎大学オープンカレッジ２０１６ ～食と健康編 in 青島・綾～」の実施について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本学では、１０月６日（木）から８日（金）にかけて、「宮崎大学オープンカレッジ２０１６ ～食と健

康編 in 青島・綾～」を実施します。

本事業は、大学の地域貢献が求められる中、「食と健康」という観点に重点をおいて学び直しの場を提供し、本

学の優れた研究内容を紹介するもので、副学長でもある國武久登農学部教授、西脇亜也農学部教授、帖佐悦男医

学部教授など多彩な講師陣の講義をラインナップして実施します。また、二日目には、綾町において、有機野菜

収穫体験や照葉樹林健脚などのプログラムを組んでおり、県内外から参加する受講者に対して、みやざきの魅力

を知ってもらい、地域の活性化に寄与することも目的としております。

つきましては、誠に急ではございますが当日取材していただき記事として取り上げていただければ幸いに存じ

ます。

何かとご多忙中とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

【10月6日(木)】

13:00：入学式・オリエンテーション                       於：330記念交流会館

14:30：講義（「ロコモ」って知ってますか）【講師：帖佐悦男】於：330記念交流会館

16:15：講義（綾学入門）【講師：西脇亜也】                於：330記念交流会館

18:00：ウェルカムパーティー 於：ＡＮＡホリデイ イン リゾート宮崎

【10月7日(金)】

09:30：オーガニック野菜収穫体験&ランチ【講師：早川ゆり代表】   於：早川農苑

13:15：綾照葉樹林健脚【講師：河野耕三専門監】                於：大吊り橋付近

【10月8日(土)】

09:00：講義（健康人類学ワークショップ）【講師：早川公】  於：330記念交流会館

10:30：講義（みやざきにおける食と健康）【講師：國武久登】 於：330記念交流会館

12:00：修了式                      於：330記念交流会館

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

日